



REGIONE LAZIO AZIENDA SANITARIA LOCALE ROMA 5

DELIBERAZIONE N°

DEL N 9 FEB 2024

STRUTTURA PROPONENTE: U.O.C. AFFARI GENERALI E LEGALI

Oggetto: Presa d'atto dell'assunzione delle funzioni vicarie di Direttore Generale della ASL Roma 5 da parte del Direttore Amministrativo dott. Filippo Coiro

the second of the second second of the secon

	
PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO	Dott. Filippo Coiro
□ Favorevole	□ Non favorevole (vedi motivazioni allegate)
$(g_{i}, a^{i}) = (x_{i}, x_{i}, a_{i}) = (x_{i}, x_{i}, a_{i}) = (x_{i}, x_{i}, a_{i}) = (x_{i}, x_{i}, a_{i}) = (x_{i}, a_$	
The second secon	data
PARERE DEL DIRETTORE SANITARIO f.f.	Dr. Franco Cortellessa
□ Favorevole	□ Non favorevole (vedi motivazioni allegate)
And the second s	data
	data
Atto trasmesso al Collegio Sindacale	
☐ Senza osservazioni	□ Con osservazioni (vedi allegato)
Il Presidente	data
Il Dirigente addetto al controllo del budget, con la sottoscriz	tione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta
voce del conto economico su cui si imputa la spesa: Registrazione n.	
Il Dir. ad interim UOC Bilancio e Contabilità (Dott. Fabio Filippi)	
Il Dirigente e/o il responsabile del procedimento propor dell'istruttoria effettuata attesta che l'atto è legittimo nella fo	nente, con la sottoscrizione del presente atto a seguito
Il Responsabile del Procedimento (Dott. Alessandro Di Maggio)	Office
Il Direttore f.f. UOC Affari Generali e Legali (Avv. Enzo Fasani)	Constitution of the consti
La presente deliberazione è costituita da n. 2 pagine Da n allegati composti da un totale di pagine	

La UOC Affari Generali e Legali relaziona al Direttore Generale quanto segue e sottopone il seguente schema di deliberazione:

Ai sensi e per gli effetti della Delibera n. 933 del 19/07/2019, parzialmente modificata con Deliberazione n. 1126 del 10/09/2019, con la quale è stato adottato l'Atto Aziendale pubblicato sul B.U.R.L. n. 84 del 17/10/2019 e della deliberazione n. 993 del 07/06/2022 con la quale sono state proposte modifiche all'atto Aziendale approvate con determina regionale G07864 del 16/06/2022 e pubblicate sul B.U.R.L. n. 56 suppl. 1, del 05/07/2022,

PREMESSO che in data 01/02/2024 il Direttore Generale dott. Giorgio Giulio Santonocito con nota indirizzata al Presidente della Regione Lazio, acquisita al n.5391 del protocollo generale dell'Azienda, ha rassegnato le dimissioni dall'incarico di Direttore Generale con decorrenza 09/02/2024;

CONSIDERATO che il D. Lgs.30-12-1992 n. 502 recante "Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell'articolo I della legge 23 ottobre 1992, n. 421" all'art.3 rubricato "Organizzazione delle unità sanitarie locali", tra le altre cose, prevede che "Sono organi dell'azienda il direttore generale, il collegio di direzione e il collegio sindacale [....] Il direttore generale è coadiuvato, nell'esercizio delle proprie funzioni, dal direttore amministrativo e dal direttore sanitario [....] "(art.3, comma I quater), che "...Tutti i poteri di gestione, nonché la rappresentanza dell'unità sanitaria locale, sono riservati al direttore generale..." (art.3, comma 6) e che "...In caso di vacanza dell'ufficio o nei casi di assenza o di impedimento del direttore generale, le relative funzioni sono svolte dal direttore amministrativo o dal direttore sanitario su delega del direttore generale o, in mancanza di delega, dal direttore più anziano per età " (art.3, comma 6):

che la L.R. 16-6-1994 n. 18 recante "Disposizioni per il riordino del servizio sanitario regionale ai sensi del D.Lgs. 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni e integrazioni. Istituzione delle aziende unità sanitarie locali e delle aziende ospedaliere" all'art.8 rubricato "Direttore generale", tra le altre cose, prevede che "In caso di cessazione dall'incarico, per qualunque causa del direttore generale, le relative funzioni sono svolte, nelle more della sua sostituzione. dal più anziano di età tra il direttore sanitario e quello amministrativo [....]. (art.8, comma 7);

DATO ATTO che, a termini di legge, spetta al Direttore Amministrativo lo svolgimento delle funzioni vicarie di Direttore Generale;

VISTO il verbale operazioni di passaggio di funzioni e consegne tra Direttore Generale e Direttore Amministrativo recepito con deliberazione n.336 del giorno 08/02/2024;

RITENUTO necessario garantire l'operatività e la continuità dell'azione amministrativa dell'Ente, nelle more della nomina del nuovo Direttore Generale;

PROPONE

Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono qui riportate:

- 1) di prendere atto dell'assunzione delle funzioni di Direttore Generale ff ai sensi e per gli effetti degli artt.3 comma 6 del D. Lgs.30-12-1992 n. 502 e s.m.i. e 8, comma 7, della L.R. 16-6-1994 n. 18 da parte del Dott. Filippo Coiro, già Direttore amministrativo giusta delibera n. 71 del 28.01.2020 e confermato nella carica con delibera n. 1851 del 27.10.2022, a decorrere dalla data di adozione del presente provvedimento;
- 2) di attribuire al Dott. Filippo Coiro l'interim degli Uffici dirigenziali di livello generale fino alla data di conferimento dell'incarico del nuovo Direttore Generale di cui al precedente;
- 3) di trasmettere il presente provvedimento agli uffici preposti per gli adempimenti di Competenza;
- 4) di disporre che il presente atto venga pubblicato nell'Albo Pretorio on-line aziendale ai sensi dell'art. 32 comma 1, della legge 18.06.2009, n. 69.

Attesta, altresì, che la presente proposta, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è legittima e pienamente conforme alla normativa che disciplina la fattispecie trattata

Il Direttore f.f UOC Affari Generali e Legali de l'estate de l'est

IL DIRETTORE GENERALE FF

ai sensi e per gli effetti degli artt.3 comma 6 del D. Lgs.30-12-1992 n. 502 e s.m.i. e 8, comma 7, della L.R. 16-6-1994 n. 18 e s.m.i.,

Vista la superiore proposta di deliberazione, formulata dalla U.O.C. Affari Generali e Legali Avv. Enzo Fasani, che, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, ne ha attestato la legittimità e la piena conformità alla normativa che disciplina la fattispecie trattata;

Ritenuto di condividere il contenuto della medesima proposta;

DELIBERA

- di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra formulata dalla UOC Affari Generali e Legali
- di disporre che il presente atto venga pubblicato nell'Albo Pretorio on-line aziendale ai sensi dell'art. 32 comma 1, della legge 18.06.2009, n. 69

Il Direttore Generale f.f.

_

pia della presente deliberazione è stata aff na 5 in data: 09 FEB. 2024	fissa all'Albo delle Pubblicazioni presso la Sede Legale dell'Azienda Sanitaria
	Il Direttore U.O.C. Affari Generali e Legali (Avv. Enzo Fasani)
	The second secon
L'addetto alla Pubblicazione	
er copia conforme all'originale, per uso am	ıministrativo
er copia conforme all'originale, per uso am	ıministrativo
er copia conforme all'originale, per uso an	nministrativo
er copia conforme all'originale, per uso an	nministrativo
er copia conforme all'originale, per uso an	nministrativo II Direttore U.O.C. Affari Generali e Legali (Avv.to Enzo Fasani)
er copia conforme all'originale, per uso an	Il Direttore U.O.C. Affari Generali e Legali
er copia conforme all'originale, per uso an	Il Direttore U.O.C. Affari Generali e Legali
er copia conforme all'originale, per uso am	Il Direttore U.O.C. Affari Generali e Legali
er copia conforme all'originale, per uso am	Il Direttore U.O.C. Affari Generali e Legali
	Il Direttore U.O.C. Affari Generali e Legali
ivoli,	II Direttore U.O.C. Affari Generali e Legali (Avv.to Enzo Fasani)
	Il Direttore U.O.C. Affari Generali e Legali
ivoli,	II Direttore U.O.C. Affari Generali e Legali (Avv.to Enzo Fasani)